
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.12.2021                                          № 737 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район» 

от 27.09.2019 № 664 

 

 

В связи с кадровыми и организационными изменениями администрация 

МО «Ахтубинский район»   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                

от 27.09.2019 № 664 «О создании зонального центра военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан к военной службе в МО «Ахтубинский 

район» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 постановления слова «муниципального бюджетного 

учреждения «Центр социальной поддержки семьи и молодежи.» заменить 

словами «муниципального казенного учреждения «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи.». 

1.2. В пункте 2 постановления слова «МБУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи».» заменить словами «МКУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи.». 

1.3. В пункте 5 постановления слова «(Мещанинова М.А.)» исключить. 

1.4. В пункте 6 постановления слова «(Чаплыгин Н.А.)» исключить. 

1.5. В пункте 7 постановления слова «(Смушко Е.Г.)» исключить. 

1.6. В пункте 8 постановления слова «(Таласбаев М.А.)» исключить. 

1.7. Состав Совета зонального центра военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан к военной службе МО «Ахтубинский район», 

утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.8. В пункте 1.2 раздела 1 Положения о зональном центре военно-

патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе, 

утвержденного постановлением (далее - Положение), слова «муниципального 



бюджетного учреждения «Центр социальной поддержки семьи и молодежи» 

заменить словами «муниципального казенного учреждения «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи». 

1.9. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                    

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                 

и.о. заместителя главы администрации - начальника управления образованием 

администрации МО «Ахтубинский район». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

 

 

 

Глава муниципального образования                                              О.А. Перунова  

                                                            

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 14.12.2021 № 737 

 

Состав 

Совета зонального центра военно-патриотического воспитания 

и подготовки граждан к военной службе МО «Ахтубинский район» 

 

Председатель Совета: 

 

 

Паначева В.Н. - и.о. заместителя главы администрации - 

начальника управления образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» 

 

Заместитель председателя Совета: 

 

Михед В.В. - военный комиссар города Ахтубинска и 

Ахтубинского района «Ахтубинский район» 

 

Секретарь Совета: 

 

 

Кондратенко С.В. - директор МКУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи»  

 

Члены Совета: 

 

 

Владыко Всеволод  

(Понич Владимир 

Александрович) 

- епископ Ахтубинский и Енотаевский               

(по согласованию) 

Долина О.Н. - начальник управления культуры и 

кинофикации администрации                               

МО «Ахтубинский район» 

Евсюк Л.А. - председатель Совета ветеранов 

Ахтубинского гарнизона (по согласованию) 

Жмыхов Д.В. - главный врач ГБУЗ АО «Ахтубинская РБ» 

(по согласованию) 

Журавель В.А. - начальник отдела физической культуры и 

спорта администрации МО «Ахтубинский 

район» 

Лагерева Н.Д. - начальник отдела управления 

образованием администрации МО 

«Ахтубинский район» 

Лёвкин В.Н. - атаман Астраханского окружного  

казачьего общества войского казачьего 



общества «Всевеликое войско Донское»                  

(по согласованию) 

Лысенко В.А. - председатель Совета ветеранов 

подразделения особого риска (по 

согласованию) 

Огарков А.В. - заместитель главы администрации                  

МО «Ахтубинский район» 

Ресницкий С.Ю. 

 

- заместитель начальника ГЛИЦ                   

им. В.П. Чкалова по военно-политической 

работе (по согласованию) 

Сакауов А.Г. - председатель правления Ахтубинского 

местного отделения ВООВ «Боевое 

братство» (по согласованию) 

Султангалиев Р.А. - имам Ахтубинского района Астраханского 

регионального Духовного Управления 

мусульман (по согласованию) 

Черменцев Н.В. - начальник автошколы ДОСААФ России 

(по согласованию) 

Яковлев В.В. - председатель Совета ветеранов -

пенсионеров войны, труда, вооруженных 

сил и правоохранительных органов 

Ахтубинского района (по согласованию) 

 

 

Верно: 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 14.12.2021 № 737 

 

Приложение 

к Положению 

 

 

Состав 

рабочей группы по подготовке и проведению 

мероприятий Зонального центра 

 

Жувакова В.И. - главный специалист управления 

образованием администрации МО 

«Ахтубинский район» 

Журавель В.А. - начальник отдела физической культуры и 

спорта администрации МО «Ахтубинский 

район» 

Зайченко Е.А. - главный специалист МКУ «Центр 

социальной поддержки семьи и молодежи»  

Кабдунова Т.С. - заведующий АФ ГБПОУ АО 

«Астраханский автомобильно-дорожный 

колледж» 

Кондратенко С.В. - директор МКУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи», член 

местного отделения РВИО в Ахтубинском 

районе Астраханской области 

Кузьмин А.Г. - начальник штаба движения «Юнармия» 

Сыроватская Г.А. 

 

- учитель истории МБОУ «СОШ № 6», 

руководитель поискового отряда «Память» 

МБОУ «СОШ № 6», член местного 

отделения РВИО в Ахтубинском районе 

Астраханской области, старший методист 

филиала Астраханского медицинского 

колледжа 

Эльмурзаева Е.В. - директор МБУК «Историко-краеведческий 

музей» (по согласованию) 

 

 
Верно: 


